2

                   ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

27.10.2021                                                                                                                              №  100
                                                                          г. Невьянск

О готовности Муниципального бюджетного учреждения
«Управление хозяйством Невьянского городского округа»
к содержанию дорог и тротуаров в зимний период

Заслушав информацию заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Белякова о готовности Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» к содержанию дорог и тротуаров в зимний период, руководствуясь статьёй 6 Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Информацию о готовности Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» к содержанию дорог и тротуаров в зимний период принять к сведению (прилагается).

Председатель Думы Невьянского
городского округа                                                                       Л.Я.Замятина

[bookmark: _GoBack]Приложение                                                                                                              к решению Думы Невьянского городского округа                                                                                                         от  27.10.2021        №    100

О готовности Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» к содержанию дорог и тротуаров в зимний период

На содержание улично-дорожной сети  в местном бюджете предусмотрено     15 481,2 тыс. рублей. По состоянию на 30 сентября 2021г. освоено 10 962,64 тыс. рублей.
       Силами МБУ «Управление хозяйством НГО» с начала текущего года произведено  зимнее грейдирование дорог на 81-ой улице города. Улицы автобусных рейсовых маршрутов, центральные улицы города, улицы, ведущие к детским образовательным учреждениям убирались в 5 циклов,  другие улицы чистились один или два раза. Общая протяженность  отгрейдированных дорог составила  70  км. Регулярно производилась очистка от снега пешеходных переходов, перекрестков, остановок, тротуаров.  Всего   вывезено с начала года
 10 460 м3 снега.    В целях борьбы с наледью и скользкостью  с начала года произведена подсыпка перекрестков, пешеходных переходов, дорог, тротуаров песчано-соляной смесью в объеме 129,5 тонн.
       Заключены муниципальные контракты на поставку 270 тонн асфальтобетонной смеси и 8-ми тонн эмульсии битумной.  Проведен  ямочный ремонт покрытия дорог асфальтобетонной смесью на ул. Крылова, Чкалова, Малышева, Калинина, М.Горького, Попова, Мартьянова, Челюскинцев, Ляхина, Чапаева, Кучина, Долгих, К.Маркса, Вайнера, Ленина, Садовая на общей  площади 1 836,13 м2, израсходовано 218,5 тонн асфальтобетонной смеси. Проведен  ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия дороги  в п.Ребристый на ул.Садовая, ул.Ленина на общей площади 116,39 м2, израсходовано 13,85 тонн асфальтобетонной смеси, в с.Быньги на ул.Мартьянова на площади 115,97 м2, израсходовано 13,8 тонн асфальтобетонной смеси.
     Выполнены работы по муниципальному контракту с ООО «Стройэкспресс»  по замене полотна проезжей части,  устранены повреждения (выбоины и просадки) на участках дорог по ул.Кирова, Свободы, Володарского, Красноармейская, всего на общей площади 1 813 м2.
      В соответствии с муниципальными контрактами выполнены работы по очистке дорог от снега плужными снегоочистителями, и россыпи противогололедных материалов по Конево-Аятскому кусту  на сумму 381 000 рублей, убрано 876,31  м3  снега, по Быньговско-Ребристому кусту на сумму 396 600 рублей, убрано 930,98  м3  снега.
      В соответствии с муниципальным контрактом выполнены работы по  очистке дорог  по кусту Калиново на сумму 270 000 рублей. Произведено зимнее грейдирование дорог  в с. Калиново по ул. Ленина, Советская, 40 лет Октября, Малоозерная, Ярославского, Лесная, Свердлова, объезд вокруг поселка до ул.Советская.  Всего убрано 642,77 м 3  снега.
   В п.Цементный произведено зимнее грейдирование автодорог общей протяженностью 5,2 км.
   С начала текущего года заключены муниципальные контракты по восстановлению профиля гравийных дорог с добавлением нового материала,  восстановлению грунтовых дорог без добавления нового материала, очистке дорог от снега плужными снегоочистителями, очистке дорог от снега шнекороторными снегоочистителями, россыпи противогололедных материалов комбинированной дорожной машиной на территории населенных пунктов куста Калиново  на сумму 1 030 538 рублей,  Быньговско- Ребристому кусту на сумму 1 280 507 рублей,  кусту Конево-Аятский на сумму 1 067 386 рублей.
В настоящее время   в оперативном управлении МБУ «Управление хозяйством» находится 10 единиц  техники, используемой для  зимнего содержания дорог:
автогрейдер -3 ед.,
трактор МТЗ 82 – 2 ед.,
автопогрузчик JСB – 1ед.,
самосвал Зил – 1 ед.,
экскаватор – 1ед.,
Камаз  КДМ – 1 ед.,
Камаз 65115 – 1 ед.
Техника  в рабочем состоянии, готова к эксплуатации.
По муниципальному контракту, заключенному  с ИП Белоусов на сумму 591 тыс. рублей, приобретено 116 тонн технической соли «Галит». В целях борьбы с наледью и скользкостью заготовлено 750 тонн песка.

Заместитель главы администрации
Невьянского городского округа
по энергетике, транспорту, связи и
жилищно-коммунальному хозяйству                                               И.В. Беляков

image1.wmf

oleObject1.bin